

Siennica Różana, 20.05.2019 r.

RG.0003.8.2019

Pan

Andrzej Korkosz

Radny Rady Gminy

Siennica Różana

Odpowiadając na interpelacje z dnia 07 maja 2019 r. informuję, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty lokalnej w zakresie ochrony zdrowia należy do zadań własnych gminy. Szczegółowy zakres i sposób realizacji tego zadania określają przepisy ustaw szczegółowych. Biorąc pod uwagę treść tych przepisów, w katalogu zadań własnych gminy można wskazać zadania o charakterze obligatoryjnym i zadania o charakterze fakultatywnym. Do pierwszej grupy zaliczamy działania na rzecz wychowania w trzeźwości oraz przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, a także zadania określone w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego. Zadania fakultatywne to prowadzenie podmiotów leczniczych, tworzenie programów zdrowotnych oraz działania edukacyjne i promocyjne, ze względu na wysokie koszty takiej działalności aktywność w tym zakresie wykazują tylko większe samorzady dysponujące odpowiednimi zasobami finansowymi.

Odnosząc się do zadanych pytań informuję, że gmina reaguje za potrzeby zdrowotne mieszkańców. Zgłaszane na zebraniach wiejskich uwagi dotyczące zapotrzebowania na usługi rehabilitacyjne były przedmiotem wnikliwej analizy i dzięki staraniom samorządu został otwarty przystosowany dla osób niepełnosprawnych ośrodek rehabilitacji, w którym będą przyjmować pacjentów również lekarze specjaliści (ortopedzi). Deklaruję dalsze prowadzenie rozmów z osobą zarządzającą ośrodkiem rehabilitacji w kierunku poszerzenia zakresu porad przez lekarzy innych specjalności. W chwili obecnej trwają prace związane

z budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy urzędzie gminy, po ich zakończeniu będziemy mogli udostępnić pomieszczenia na potrzeby służby zdrowia. W razie potrzeby dysponujemy również obiektem Centrum Kultury, który również jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Głównym problemem jeżeli chodzi o trudny dostęp do lekarzy specjalistów nie jest brak lokali lecz niewielka dostępna na rynku ilość lekarzy specjalistów, w związku z tym nawet w dużych ośrodkach miejskich występują poważne problemy z dostępem do tego typu usług zdrowotnych. Jak pokazuje przypadek ośrodka rehabilitacji nie jest problemem znalezienie lokum na potrzeby usług zdrowotnych lecz brak lekarzy zainteresowanych świadczeniem usług w mniejszych ośrodkach.

Samorząd realizuje zadania obligatoryjne z zakresu wychowania w trzeźwości przypominam, że uczestniczyliśmy również w projekcie „Standardy w zakresie mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących psychicznie”, który ze względu na konieczność znacznych nakładów nie został zaakceptowany przez radnych mimo, że stanowił on zadanie obowiązkowe gminy w zakresie ochrony zdrowia psychicznego.

Nadmieniam również, że wsłuchując się w potrzeby mieszkańców gmina we współpracy z Nadleśnictwem Krasnystaw organizuje w dniu 26 maja „ Białą Niedzielę”, w ramach której będą udzielane porady przez 10 renomowanych lekarzy specjalistów.

Z poważaniem

WOJT

Leszek Proskura